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Jarosław Marek Komorowski 
pasjonat historii, koni i jeździec-
twa. Artysta związany z wieloma 
grupami rekonstrukcyjnymi oraz 
licznym środowiskiem artystów 
skupionych wokół Pracowni Ar-
tystycznych Wyzwań. W swojej 
twórczości przedstawia świat pe-
łen historii, zatrzymując w kadrze 
sceny i portrety swoich kolegów i 
koleżanek z różnych grup rekon-
strukcyjnych. Marek Komorowski 
a właściwie Jarosław Marek Komo-
rowski, to niezwykle utalentowany 
i bardzo skromny artysta

Fotoreporter i operator kamery 
od lat współpracujący z redakcją 
Życia Powiatu na Mazowszu. 
Uczestnik wielu inscenizacji, 
zawodów i sesji historycznych 
na terenie całego kraju od śre-
dniowiecza po okres II wojny 
światowej. Zainspirowany prze-

życiami najbliższej rodziny, której 
członkowie działali w konspiracji, 
związał się ze środowiskiem żoł-
nierzy Narodowych Sił Zbrojnych 
i organizacją pomocy dla wielu 
z nich.

Od 2015 roku bierze czynny 
udział w Ogólnopolskich Plene-
rach malarsko-fotograficznych 
organizowanych przez Mazo-
wieckie Forum Biznesu Nauki i 
Kultury. Jego prace prezentowane 
były na większości wystaw po-
plenerowych organizowanych na 
zakończenie każdego z plenerów 
w Pałacu w Chrzęsnem w Sadow-
nem i wielu innych miejscach. 
Wernisaż wystawy objęty został 
Patronatem Burmistrza Miasta 
Kobyłka, a sama wystawa dostępna 
będzie na sali widowiskowej MOK 
do 5 grudnia 2022r. 

Teresa Urbanowska

Inwestycjom drogowym w 
Zielonce poświęcono wiele uwagi 
podczas ostatniego posiedzenia 
Rady Powiatu Wołomińskiego. 
Rzecz dotyczyła modernizacji 
drogi 634 i braku działań ze 
strony władz Zielonki, dotyczą-
cych poprowadzenia podziemnej 
instalacji kanalizacyjnej. Jak się 
okazuje, temat zamknięcia ulicy 
Staszica dla ruchu samochodo-
wego na odcinku od ul. Leśnej 
do ul. Kopernika po otwarciu II 
tunelu nie jest bez znaczenia 
właśnie dla tej inwestycji. A brak 
działań ze strony dwóch samo-
rządów – Zielonki i Wołomina 
wstrzymuje, zdaniem wielu osób, 
ogłoszenie przez MZDA postę-
powania przetargowego pomimo 
pozytywnej decyzji Wojewody z 
klauzulą natychmiastowej wy-
konalności (czytaj tekst obok 
- str. 2).   

- W obszernej prezentacji fi l-
mowej wyjaśniam złożony temat 
zamknięcia ulicy Staszica dla ru-
chu samochodowego na odcinku 
od ul. Leśnej do ul. Kopernika 
po otwarciu II tunelu. Decyzja ta 
do najłatwiejszych nie należała, 
ale jest wynikiem rozpatrywania 
wielu czynników – napisał Michał 
Kamil Iwandowski, burmistrz 
Zielonki na FB we wstępie zapra-
szającym do obejrzenia swojego 
wystąpienia przed kamerą. 

- Zdaję sobie sprawę, iż jak 
każda trudna decyzja, również 
i ta, znajdzie wśród Państwa 
aprobatę i negację. Jednak za jej 
podjęciem w kontekście całego 
miasta, przemawiały liczne ar-
gumenty szczegółowo opisane 
przeze mnie w prezentacji – 
mówi na nagraniu burmistrz 
Iwandowski. 

Poproszona o komentarz 
Gabriela Wiśniewska, radna, do 
niedawna przewodnicząca zie-
lonkowskiej rady, która złożyła 
rezygnację z pełnienia tej funk-
cji, argumentując swoją decyzję 
niemożnością porozumienia 
się z włodarzem wyjaśnia: - 28 
listopada 2022 roku na stronie 
Urzędu Miasta Zielonka poja-
wiło się prawie dwu godzinne 
wystąpienie burmistrza zawie-
rające między innymi prezen-
tację  w postaci jego monologu 
w odniesieniu do jego decyzji 
o zamknięciu ulicy Staszica na 
odcinku od ulicy Leśnej do ulicy 
Kopernika. Od momentu, kiedy 
w październiku upubliczniłam 
tą decyzję. Jest to temat rozgrze-
wający fora internetowe i całą 
lokalną opinię publiczną

Odnośnie monologu bur-
mistrza z 28 listopada należy 
stwierdzić, że zawiera on szereg 
niepotwierdzonych i zmanipulo-
wanych informacji.

Temat przedstawiony jest 
przez burmistrza Zielonki – 
Michała Kamila Iwandowskiego 
tendencyjnie, który sugeruje ni-
czym niepotwierdzone wnioski.

Nie ma żadnych ekspertyz 
i analiz lansowanego rozwiązania 
sporządzonych przez niezależ-
nych ekspertów. W swoim wy-
wodzie burmistrz wielokrotnie 
sobie przeczy. Zaś powoływanie 
się na decyzje i dyskusje w Ko-
misji Inwestycji Rady Miasta nie 
mają żadnego udokumentowa-

nia – brak jest chociażby zapisu 
pozytywnej opinii Komisji na 
temat zamknięcia opisywanego 
odcinka ulicy Staszica.

Opinie mieszkańców i ich 
obawy są ignorowane. Wszelkie 
kwestie w tej sprawie burmistrz 
rozstrzygnął jednostronnie.

Decyzja o zamknięciu ulicy 
zapadła życzeniowo i z pomi-
nięciem konsultacji z lokalną 
społecznością.

Warto zwrócić uwagę na fakt, 
że działania burmistrza antago-

nizują społeczeństwo Zielonki, 
gdyż szczególne prawa nada-
ją poszczególnym, wybranym 
grupom osób, z pominięciem 
chociażby podstawowego prawa 
do informacji o zamknięciu ulicy 
– gdyby nie moja, ujawniona w 
październiku, korespondencja 
z burmistrzem, sprawy by nie 
było zapewne aż do postawienia 
słupków ograniczających prze-
jazd przez tę ulicę.

We wspomnianym monolo-
gu burmistrz przedstawia swą, 

zapewne uzasadnioną, troskę 
o dobro dzieci i młodzieży z 
Przedszkola Nr 4 i Szkoły Pod-
stawowej Nr 1, bagatelizując doj-
ście i dojazd dzieci i młodzieży 
do Szkoły Podstawowej Nr 4 przy 
ulicy Łukasińskiego.

A właśnie ulica Łukasińskie-
go i dalej Sienkiewicza, z bardzo 
problematycznym wyjazdem 
w ulicę Kolejową, są tutaj klu-
czowe.

Wiele, zawartych w mono-
logu tez burmistrza, może być 

rozpatrywanych w kategorii 
jego „pobożnych życzeń”, gdyż 
proponowane rozwiązania, żeby 
kierowcy jeździli wskazanymi w 
prezentacji ulicami, jest nie do 
przyjęcia i do zweryfi kowania - 
wskazywane ulice już w tej chwili 
są zakorkowane.

Na początku wspomnianej 
prezentacji słyszymy o tym, co 
wydarzyło się 10 lat temu, i o 
protestach mieszkańców, które 
dotyczyły sporu o lokalizację II 
tunelu, który w pierwszej wersji 

miał być zlokalizowany w prze-
biegu ulicy Przemysłowej i ulicy 
Korczaka. Ostatecznie, mimo 
protestów, tunel jest w ulicy 
Inżynierskiej i Leśnej.

Przez 10 lat nasze miasto 
bardzo się rozwinęło a w szcze-
gólności rozbudował się rejon 
ulicy Ossowskiej i Zielonych Łąk 
z przyległymi. Powstało tam bar-
dzo dużo nowych domów z prze-
wagą zabudowy wielorodzinnej.

I właśnie ci mieszkańcy Zie-
lonki zostali pominięci i zupełnie 
zignorowani w procesie decyzyj-
nym naszego włodarza.

Pozostaje tutaj jeszcze spra-
wa Zielonki Północnej, która 
w ogóle z „dobrodziejstwa” II 
tunelu nie będzie mogła sko-
rzystać, gdyż zamknięcie ulicy 
Staszica od ulicy Leśnej wyklu-
cza jakiekolwiek udogodnienia 
dla mieszkańców z okolic ulicy 
Inżynierskiej, Jagiellońskiej, 
Jagiełłowicza a nawet Długiej 
czy Wolności – bo według bur-
mistrza mogą sobie wybrać inne 
ulice.

Reasumując, najważniejszą 
konkluzją jest brak chęci dysku-
sji i arbitralne podjęcie decyzji, 
która wpływa na życie wszystkich 
mieszkańców.

Dwie godziny monologu 
mają załatwić sprawę, a ten kto 
nie zrozumiał ma chyba oglądać 
występ burmistrza aż do skutku.

Oprac TUR
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– Mieszkańcy Zielonki Północ-
nej z „dobrodziejstwa” II tune-
lu nie będą mogli skorzystać, 
gdyż zamknięcie ulicy Staszica 
od ulicy Leśnej wyklucza 
jakiekolwiek udogodnienia dla 
mieszkańców z okolic ulicy 
Inżynierskiej, Jagiellońskiej, 
Jagiełłowicza a nawet Długiej 
czy Wolności – uważa radna 
Gabriela Wiśniewska

– Zdaję sobie sprawę, 
iż jak każda trudna decyzja, 
również i ta, znajdzie wśród 

Państwa aprobatę i nega-
cję. Jednak za jej podję-

ciem w kontekście całego 
miasta, przemawiały liczne 

argumenty szczegółowo 
opisane przeze mnie w pre-
zentacji – mówi na nagraniu 

Michał Kamil Iwandowski, 
burmistrz Zielonki 

Marka można często spotkań w miejscach realizowanych rekonstrukcji
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Na zielonkowskich forach przetoczyła się dyskusja dotycząca decyzji władz 
miasta w sprawie zamknięcia ulicy Staszica dla ruchu samochodowego na 
odcinku od ul. Leśnej do ul. Kopernika po otwarciu II tunelu. - Zachęcam 
Państwa do zapoznania się z całym przygotowanym materiałem obrazują-
cym kompleksową analizę problemu, włącznie z rysem historycznym, jak 
też uwarunkowaniami miasta w zakresie istniejącej i przyszłej infrastruk-
tury drogowej - napisał na FB Michał Kamil Iwandowski, burmistrz Zielonki.

Światełko w tunelu?
Edward M. Urbanowski

Od nowego roku zostanie przywrócony podatek VAT od gazu, energii 
elektrycznej, paliw itd. Ponoć chce tego Unia Europejska. A nie są to małe 
pieniądze, bo aż o 23 procent pójdą w górę nasze rachunki! Wraca wolny 
rynek i wszystkie z nim związane patologie, czyli maksymalizacja zysków 
przez fi rmy mające monopol na określone dobro, jak gaz, ropa, węgiel, prąd. 
Tu nie ma sentymentów! Towar dostaje tylko ten, kto zapłaci więcej! Nie jest 
to nic nowego w gospodarce kapitalistycznej. Ale … sami tego chcieliśmy!

Koniec narzekań! „Nasz poseł” Piotr Uściński, wiceminister rozwoju, 
poinformował niedawno, że ministerstwo pracuje nad propozycją kredytów 
mieszkaniowych z niskim oprocentowaniem na poziomie 2 proc. dla mło-
dych rodzin. „Zauważamy, że inwestorzy wstrzymują się z rozpoczynaniem 
budów. To jest związane z rynkiem kredytowym. Mniej osób decyduje się na 
wzięcie kredytów ze względu na wysokie stopy procentowe. Stąd propozycje, 
nad którymi pracujemy, dotyczące kredytów z niską stopą procentową dla 
tych, którzy kupują pierwsze mieszkanie. Z programu mogłoby skorzystać 
50 tys. rodzin rocznie.”

Fakt. Nowy rządowy program powstaje w trudnej sytuacji dla budow-
nictwa mieszkaniowego. Z najnowszych danych wynika, że cały sektor 
budowlany ostro hamuje. Potwierdzają 
to najnowsze dane GUS. W praktyce 
to oznacza, że za kilka lat mieszkań na 
rynku będzie zdecydowanie za mało. 
Mówiąc wprost. Mniejsza podaż większa 
cena! Tani kredyt … ale ogromny! I do 
tego wiele wątpliwości.

Bartosz Turek, główny analityk HRE 
Investments: - Taki kredyt wydaje mi 
się „zbyt optymistyczny”. W nowym 
programie powinien istnieć mechanizm 
ograniczający ryzyko nadużyć, aby nie 
dochodziło do sytuacji, że ktoś zawiera 
fikcyjną transakcję, aby dostać tani 
kredyt, ale w efekcie te pieniądze trafi ą 
np. na lokatę. Dlatego, aby ograniczyć takie ryzyko, program powinien być 
ograniczony np. tylko do nowych mieszkań. Ze względu na demografi czną 
zapaść, w jakiej znajduje się Polska, w rządowym projekcie powinny się także 
znaleźć prorodzinne elementy. Mechanizm prorodzinny mógłby polegać 
np. na tym, że najniższe oprocentowanie, na poziomie 2 proc., byłoby do-
stępne dla rodzin, które posiadają dzieci. Szacuje się, że program ma objąć 
ok. 50 tys. rodzin rocznie, będzie to kosztować budżet ok. miliarda złotych. 
Od razu pojawia się więc pytanie, czy preferencyjne kredyty do 2 proc. będą 
oferowane przez cały okres kredytowania, czy raczej przez określony czas. 
Moim zdaniem raczej w grę wchodzi okres najbliższych pięciu lat. A to 
oznacz, że bank, badając zdolność kredytową, będzie musiał oceniać rów-
nież zdolność kredytową po tym okresie. W takim wypadku będzie brać pod 
uwagę bieżące, wysokie oprocentowanie. Jeżeli taka propozycja pojawi się 
w nowym programie, to mimo zaoferowania korzystnego oprocentowania, 
niewiele osób będzie mogło z niego skorzystać.

Rząd nie ma w tej chwili łatwej sytuacji z co najmniej dwóch powodów. 
Sytuacja budżetowa państwa jest dość napięta. Dodatkowo w przyszłym 
roku są wybory. Rząd nie może sobie więc pozwolić na proponowanie 
rozwiązań, które w praktyce nie będą działać, bo spotka się z krytyką oraz 
argumentami, że powstaje kolejny program, który skazany jest na fi asko.

… stąd mój umiarkowany optymizm!

Ile razy zdarzyło się Wam, że 
mieliście coś dobrze zaplanowane 
czyli jak to się mówi „wszystko za-
pięte na ostatni guzik”, gdy raptem, 
z nienacka coś się wydarza i sprawia, 
że cały misterny plan legł w gruzach 
i wszystkie klocki trzeba poukładać 
od początku?

Tym razem do napisania kilku 
słów skłoniły mnie FBkowe wspo-
minki. Każdy, kto korzysta z tej 
formy kontaktu, wie o czym piszę 
a dla niewtajemniczonych – od czasu 
do czasu naszym oczom pokazują 
się kadry z minionych wydarzeń, 
których kolejną rocznicę danego dnia 
właśnie mamy.

Dziś (1 grudnia) „FBkowy przy-
pominacz” wyświetlił mi na ekranie 
kadr z wernisażu wystawy prac 
dziecięcych w „Galerii 36 a…”, którą 
stworzyłam w drugiej połowie 2019 
roku przy ulicy Wileńskiej 36 A w Wo-
łominie. Tłum gości, którzy przybyli 
na to wydarzenie, widok zorganizo-
wanej ponad 100 m2 powierzchni i 
ściany pełne dziecięcej twórczości 
sprawiły lekkie ukłucie w sercu, że 
ten pięknie zapowiadający się projekt 
to „już tylko wspomnienie”. Krótki 
i piękny epizod w życiu… nie tylko 
moim. Wspomnienia, które wracają 
i słowa jednej z koleżanek „szko-
da…” ponownie przywołują często 
wypowiadane przez moją Ś.P. Mamę 
słowa „widocznie tak musiało być”. 
I jest w tym dużo racji bo widocznie 
tak musiało być, żeby mogły się 

wydarzyć kolejne, nieplanowane a 
ciekawe życiowe zdarzenia mające 
wpływ nie tylko na mnie ale rów-
nież na wiele innych osób. Wpływ 
nieplanowany i niewymyślony. Ot 
takie poddanie się fali, która sama 
poniosła w nowe, niedoświadczane 
rewiry ciekawej przygody.

Było więc spotkanie po 30 la-
tach ze Ś.P księdzem Krzysztofem 
Małachowskim i duży, potężny, 
dwutygodniowy plener w Strachowie 
(w gminie Jadów) – dodam, że wie-
lopokoleniowy. Były wystawy czwórki 
naszych uczestników, mieszkańców 
Kobyłki, w MOK Kobyłka: Asi i 
Daszy Wasiak, Mariusza Stelą-
gowskiego i trwająca jeszcze, do 5 
grudnia, wystawa fotografi i naszego 
redakcyjnego kolegi Jarosława Mar-
ka Komorowskiego. Była wystawa 
na warszawskiej Woli w Otwartej 
Kolonii przy ulicy Górczewskiej 15 
i wreszcie były cudowne warsztaty 
– dwukrotnie w Kobyłce we współ-
pracy z MOK Kobyłka, w Duczkach 
we współpracy z Kołem Gospodyń 
Wiejskich jak też w Strachowie. I 
taka refl eksja – czy wydarzyłoby się 
to wszystko i w takiej dużej skali gdy-
byśmy nadal mieli własną Galerię? 

A to jeszcze nie koniec dobrych 
rzeczy i ciekawych scenariuszy które 
wynikły z braku dachu nad głową 
naszej pracowni. 

Widocznie tak musiało być, żeby 
ten nowy scenariusz mógł się zadziać 
w moim i innych życiu.

Jarosław Marek Komorowski i rekonstruktorzy na jego zdjęciach. Wystawa zdjęć, której wernisaż odbył się 
w piątek 25 listopada w MOK Kobyłka, zgromadziła barwnych gości. Można więc było podziwiać nie tylko 
zdjęcia ale również widoczny w realu dawny styl i szyk. Wystawa potrwa do 5 grudnia. Warto obejrzeć i 
dostrzec bogactwo strojów i ilość realnie funkcjonujących grup, którym bliskie są uroki minionych epok.

Świat rekonstrukcji historycznej 
obiektywem fotografa

Samo życie 
czyli najciekawsze 

scenariusze
Teresa Urbanowska

Kontrowersyjne 
decyzje
Burmistrza Zielonki

Z najnowszych danych 
wynika, że cały sektor 

budowlany ostro hamuje. 
Potwierdzają to najnowsze 

dane GUS. W praktyce 
to oznacza, że za kilka lat 
mieszkań na rynku będzie 

zdecydowanie za mało. 
Mówiąc wprost. 

Mniejsza podaż większa 
cena! Tani kredyt … 

ale ogromny! I do tego 
wiele wątpliwości.
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Karolina, Radzymin, 
matka trójki dzieci

Jako matka jestem przerażona 
tym, jak wirtualny świat wpływa na 
młode pokolenie. Dzieci często 
zaczynają się zachowywać, odzywać, 
zmieniać intonację głosu i ubierać się 
jak ich ulubione postaci z internetu.

Dlatego moje dzieci w wieku 6 
i 8 lat otrzymały pierwszy telefon w 
formie tradycyjnej – bez dostępu 
do internetu i z klawiszami. Dzięki 
temu mogły dzwonić do mnie w 
pilnej sprawie, ale nie kojarzył im się 
z grami. W późniejszym wieku z tego 
tytułu spotkało ich wiele nieprzyjem-
ności. Syn będąc w 2 klasie szkoły 
podstawowej został pobity przez 
rówieśników, bo nie znał postaci z 
wirtualnego świata. 

Obecnie dzieci mają 10 i 12 lat i 
posiadają telefony z aplikacją Family 
Link. Dzięki niej jestem w stanie 
wychwycić, z jakich stron korzystają, 
z kim rozmawiają telefonicznie, w 
co grają i ile czasu na to poświęcają. 
Moje dzieci mogą korzystać z tele-
fonów do 21.00. Później mogą tylko 
zadzwonić do mnie.

Są sposoby, aby chronić dziecko 
przed zagrożeniami płynącymi z 
wirtualnego świata. Najważniejsze są 
rozmowa, tłumaczenie i stały kontakt. 
Dzięki nim i kontroli mogę skutecz-
niej chronić moje dzieci.

Dawid Sołomianko 
– Psycholog, psychoterapeuta, 
Specjalistyczna Poradnia 
Rodzinna PCPR Wołomin, 
Ośrodek Horyzont Kobyłka

Zacznę pozytywnie. Można na-
pisać coś negatywnego o smartfo-
nie? Cywilizacyjnym cudzie. Łączy 
wszystkie pokolenia. Dwuletnie 
dzieci wpatrzone w ekran, dające 
odpocząć rodzicom. Siedmiolatki 
znajdujące pod choinką świecące 
marzenie, mieszające noce i dnie. 
Wyznacznik statusu społecznego 
nastolatka. Pierwszy spadek po rodzi-
cach, używany smartfon taty. Radość 
z kontaktu z babcią, której wnuczek 
skonfi guruje apkę. Wszechstronny, 
do kontroli obecności w szkole. 
Czy jest coś złego, że mamy ekrany 
w dłoni? Zarządzające uwagą, tak 
skutecznie, że samodzielna kontrola 
tego procesu stała się nieosiągalna dla 
wielu dziesięciolatków. Selfi -umiejęt-
ność jest ważniejsza od czytania ze 
zrozumieniem. Czy może być coś 
złego w wirtualizacji wszystkiego? 
To przyjemne. Zwirtualizujemy 
dzieciństwo i dojrzewanie. Nie będą 
one pełnić roli rozwojowej, przygo-
towującej do życia. Da to przyszłość 
równie zwirtualizowaną. Pozwoli się 
cieszyć sukcesami z znajomym onli-
ne. Gestem przyjaźni szybka reakcja 
na wrzucony post. Może e-sport dla 
dzieci. Po co biegać po podwórku, 
skoro grozi to uszkodzeniem nie-
używanych stawów. Kliknĳ my dwie 
apki. Tiktok czyli algorytm idealny. 
Każdy wybór podyktuje kolejne. 

Świadomość to przeżytek realnego 
świata. Nieustannie płynący obraz 
dopasowany do oczekiwań, pobudza-
jący. Jak ograniczyć dziecku dostęp 
do seksualności online? Koledzy 
w klasie, podadzą ekran. Wattpad, 
wciągające fantazje, nie tylko dzieci. 
Pisać nie trzeba umieć. Nagie myśli 
nastolatka, których nie rozumie, jesz-
cze nie dojrzał. Przygniotą ciężarem 
bliskości płynącej z shipowania ko-
legów z koleżankami na przemian z 
kolegami. Można poznać znajomych 
i planować wspólnie datę śmierci. 
Istnieje podobieństwo w przytacza-
niu negatywnych faktów o wpływie 
smartfonów na życie, do obowiązku 
umieszczania odrażających obraz-
ków na paczkach papierosów. Nie 

wpływają one na zmniejszenie liczby 
osób palących. Palaczy jest mniej, bo 
nałóg stał się drogi. W cenie wypa-
lonych papierosów, można nabyć 
inną używkę, smartfona.

Paweł Burek, nauczyciel 
informatyki, techniki
 i wychowania fi zycznego 
w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym w Poświętnem

Na temat zagrożeń w sieci jakie 
czyhają na dzieci i młodzież napisano 
już, można by sądzić, wszystko. Kie-
runki których nauczam, wymuszają 
na mnie zainteresowanie tematyką, 
a ta jest bardzo rozległa. Semina-
ria, konferencje, szkolenia online, 
treści przeczytanych artykułów – to 
wszystko zawsze przynosi jakąś nową 
wiedzę. Ta pozwala stwierdzić, że jak 
zmienia się szybko świat tak i zagro-
żenia ulegają zmianom. Niektóre 
giną, na ich miejsce pojawiają się 

nowe. Nikt z Nas tak naprawdę nie 
wie jak to będzie wyglądało za, np. 
10 lat. Kto 10 lat temu sądził, że będą 
miejsca w sieci, gdzie przed kamer-
kami występują nie tylko dorośli, 

udostępniając nagie wizerunki dla 
zysku (i to nie w darknecie). Teraz 
takie miejsca są. Wady postawy i 
wzroku, zwyrodnienia narządów 
wewnętrznych,  uzależnienie, obawa 
przed wykluczeniem, hejt, depresja, 
itp., itd. Nie muszę chyba podawać 
jakie jeszcze treści i jak wpływają 
na rozwĳ ającego się młodego czło-
wieka. Spanie na lekcjach czy draż-
liwość to najmniejsze z nich. Po-
szukujący, ODPOWIEDZIALNY 
Rodzic nie będzie miał problemu 
z ich odnalezieniem w sieci. Takim 
polecam, np. wystąpienie na Youtu-
be pana Marcina Napiórkowskiego 
czy Jacka Pyżalskiego.

Jednak zwrócić chcę tu uwagę 
na, moim zadaniem, aspekt naj-

ważniejszy jaki jest czynnikiem 
zapalnym podatności dzieci i mło-
dzieży na zagrożenia z sieci. Są to 
RELACJE. Prawidłowa komunika-
cja Rodzic – Dziecko i to nie tylko 
wygłaszanie monologów do młode-
go człowieka, a przede wszystkim 
słuchanie i próbowanie postawienia 
się w jego roli ma olbrzymie znacze-
nie. Spędzanie RAZEM czasu (też 
na świeżym powietrzu) przyniesie 
współmierne rezultaty również na 
innych polach. Tłumaczenie się 
jego brakiem i „łatanie” nowym ta-
bletem, tudzież innymi gadżetami, 
które zajmą dziecku czas jest jak 
wsadzaniem w jego ręce granatu 
z nadzieją, że nigdy nie znajdzie 
sposobu jak wyjąć zawleczkę. 

Pamiętajcie Drodzy Rodzice: 
Dziecko się wychowuje, a nie cho-
wa. Pogoń za pieniądzem teraz, 
może nie zastąpić kiedyś „domu 
starców”, a tym bardziej nie za-
stąpi dziecku dziś Waszej Miłości. 
Inaczej, ono sobie ją znajdzie, ale 
gdzie indziej. I może nie być taka, 
jaką byście sobie życzyli. 

Z życzeniami tylko prawidło-
wych wyborów i znalezienia czasu 
na bycie poszukującym człowie-
kiem.

opracował Rafał Orych

Dziecko zagubione 
w wirtualnym 
labiryncie

Czy internet lub smartfon niosą same zagrożenia? Niekoniecznie. Świado-
my użytkownik potrafi z nich korzystać, ale nawet nam, dorosłym zdarza 
się zatracić w wirtualnym świecie. Jak bezbronne są wobec tego dzieci? 
Zmiany, nie tylko te negatywne, jakie obserwujemy u młodych pokoleń 
są widoczne gołym okiem. Problemy ze snem, alienacja, apatia. Duża 
odpowiedzialność spoczywa na rodzicach, aby uchronić dziecko przed 
wirtualnymi zagrożeniami. Nie chodzi tutaj o metodę zakazów, nakazów 
i surowych kar. Rozmowa, budowanie więzi i czujne oko rodzica są 
lepszym wyjściem. 

- (...) Istnieje podobieństwo 
w przytaczaniu negatywnych 
faktów o wpływie smartfo-
nów na życie, do obowiązku 
umieszczania odrażających 
obrazków na paczkach pa-
pierosów. Nie wpływają one 
na zmniejszenie liczby osób 
palących - uważa  Dawid 
Sołomianko, psycholog, 
psychoterapeuta

- (...) Prawidłowa komunika-
cja Rodzic – Dziecko 

i to nie tylko wygłaszanie 
monologów do młodego 

człowieka, a przede wszyst-
kim słuchanie i próbowanie 
postawienia się w jego roli 

ma olbrzymie znaczenie. 
- mówi Paweł Burek, nauczy-

ciel informatyki, techniki
 i wychowania fizycznego 

Szanowni Klienci SIME Polska Sp. z o.o.
informujemy, że wejście w życie Taryfy nr 11 

SIME Polska NIE WPŁYWA na płaconą przez 
Państwa cenę gazu ziemnego.

Zgodnie z  “Ustawą o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu”   aktualna cena gazu 
ziemnego stosowana przez SIME 
Polska sp. z o.o.  dla klientów w 
gospodarstwach domowych jest 
identyczna jak określona w taryfi e 
PGNiG Obrót Detaliczny (dalej: 
„PGNiG OD”) obowiązującej do 
31 grudnia 2022 r. i wynosi: 20,017 
gr/kWh (200,17 zł/MWh).

Zgodnie z zapowiedziami Pre-
zesa Rady Ministrów p. Mateusza 
Morawieckiego i Minister Klimatu 
i Środowiska p. Anny Moskwy z 
tygodnia 17-21 października 2022 
r., rozwiązania określone w Ustawie, o której 
mowa powyżej,  przedłużone zostaną na rok 2023 
i są w końcowej fazie procedowania przez Radę 
Ministrów RP.  

Należy się zatem spodziewać, że zgodnie z 
zapowiedziami, w najbliższym czasie dojdzie 
do nowelizacji ww. Ustawy oraz do ustalenia od 
01 stycznia 2023 r. nowej taryfy PGNiG OD, 
która będzie określała cenę gazu ziemnego w 

2023 roku dla wszystkich klien-
tów objętych ochroną w myśl 
Ustawy. Wówczas wyznaczoną 
w ten sposób cenę stosować 
będzie każdy dostawca paliwa 
gazowego w Polsce, w tym także 
SIME Polska sp. z o.o. 

W związku z powyższym 
nie muszą Państwo wykony-
wać żadnych działań, bowiem 
ewentualna zmiana dostawcy 
gazu pozostanie bez wpływu na 
wysokość faktur płaconych przez 
Państwa z tytułu dostaw gazu 
ziemnego. 

Po nowelizacji Ustawy oraz wejściu w życie 
wynikających z niej rozwiązań, które będą obo-
wiązywały od 01 stycznia 2023 r., przekażemy 
Państwu szczegółowe informacje. 

Jeśli masz pytania, 
niezwłocznie skontaktuj się 

z najbliższym biurem obsługi 
SIME Polska.

Informacji udzielamy 
w naszych Biurach obsługi Klienta 

w Sochaczewie przy 
ul. 1 Maja 18 

oraz w Regionalnych 
Biurach Obsługi Klienta: 

w Głownie 
przy ul. Strażackiej 2 lok. 4 

oraz w Łochowie przy 
ul. Długiej 15. 

Mogą do nas Państwo napisać na adres 
info@simepolska.pl lub porozmawiać z nami  

pod numer 48 22 10 25 300.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach przygotowania       i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 176, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

 o wydaniu w dniu 24 listopada 2022 r. dla Burmistrza 
Miasta Marki, reprezentowanego przez pełnomocnika 
P. Zbigniewa Wieteckiego, decyzji Nr 36pz/2022 znak: 
WAB.6740.14.17.2022 o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej   pod nazwą: „Budowa drogi gminnej 
ulicy  Krakowskiej na odcinku od ulicy Poznańskiej do 
ulicy Leśnej w m. Marki”.

Działki usytuowania obiektu:
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod 

inwestycję na rzecz Gminy Miasta Marki            w 
części (w nawiasach – numery działek po podziale, 
tłustym drukiem – numery działek                     w 
projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję,):
−    ew. nr:   120 (120/1, 120/2), 121/1 (121/2, 121/3), 

122 (122/1, 122/2), 123 (123/1, 123/2), 124 
(124/1, 124/2), 125 (125/3, 125/4), 126 (126/3, 
126/4), 131 (131/1, 131/2), 132 (132/1, 132/2) 
obręb 0053, 5-10,  jedn. ewid. 143402_1 - Marki,

  
• w projektowanym pasie drogowym, będące własnością 

Gminy Miasta Marki niepodlegające przejęciu:
− ew. nr:   128/1, 128/2 obręb 0053, 5-10,  jedn. 

ewid. 143402_1 - Marki,

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci 
uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych oraz rozbiórkę 
obiektów nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego 
(w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę 
lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg 
publicznych oraz rozbiórkę obiektów  nieprzewidzianych 
do dalszego użytkowania):

−  ew. nr: 89/3, 104, 105, 142, 127/2, 130, 129, 
143/2, 126 (126/3, 126/4), 125 (125/3, 125/4), 
132 (132/1, 132/2), 131 (131/1, 131/2), 123 
(123/1, 123/2), 122 (122/1, 122/2), 120 
(120/1, 120/2), 121/1 (121/2, 121/3) obręb 
0053, 5-10,  jedn. ewid. 143402_1 - Marki,

− ew. nr: 21/1, 23/1, 46/5, 46/6 obręb 0055, 
5-12,  jedn. ewid. 143402_1 – Marki.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody 
Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, 
ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od dnia uznania 
obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział 
Budownictwa, (kontakt telefoniczny – (22) 346-11-66 w 
godzinach przyjęć interesantów).
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Jak wynika z ustaleń przeprowa-
dzonych z Komendą Powiatową w 
Wołominie około godz. 03:20 przy 
ulicy Kolejowej 109 w miejscowości 
Ostrówek, w bliżej nieokreślonych 
okolicznościach eksplodował usytu-
owany na chodniku bankomat. Rzecz 
jasna bankomat nie eksplodował ot 
tak sam z siebie, ale uległ zniszcze-
niu wskutek celowo zaplanowanego 
przestępczego procederu. Detonacja 
miała umożliwić przestępcom do-
stanie się do ukrytych       w nim pie-
niędzy. Jak poinformowała młodsza 
aspirant Komendy Powiatowej Policji                        
w Wołominie, sprawcom nie udało 
się ukraść  ukrytych w urządzeniu 
kasetek  z pieniędzmi. Podczas próby 
usiłowania kradzieży z włamaniem 
dokonali jedynie uszkodzenia mienia                    
o wartości około 80 tysięcy złotych. 
Obecnie w sprawie trwa dochodze-
nie. Policjanci sprawdzają wszystkie 
możliwe ślady, które pomogą pomóc 
w  ustaleniu i zatrzymaniu sprawców.

Urządzenie, które zostało znisz-
czone w Ostrówku należy do sieci 
Euronet Polska. Z przeprowadzonych 
rozmów z rzecznikiem prasowym 
fi rmy wynika, że tego typu akty są 
przestępstwami, które mają cha-
rakter incydentalny. Każde tego 
typu zajście jest surowo karane. 
W celu szybkiego zatrzymania spraw-
ców, Euronet ściśle współpracuje z 
Policją. Niestety wszelkie informacje 
związane zarówno z charakterem 
oraz przedmiotem prowadzonych 
działań objęte są klauzulą poufności 
i obligują firmę do nieujawniania 
szczegółów. Firma uświadamia tak-
że, że podawanie detali dotyczących 
tego typu incydentów w przekazach 
medialnych może zachęcić potencjal-
nych złodziei do popełnienia ewen-
tualnego przestępstwa. Co istotne, 
wszystkie urządzenia należące do 
sieci Euronet Polska objęte są stałym 
monitoringiem. Jakiekolwiek sygnały 
świadczące o możliwości popełnienia 
przestępstwa są natychmiastowo 
przekazywane do specjalnych grup 
interwencyjnych.

Wybuch bankomatu w Ostrówku 
pozostaje zatem zagadką. Ze wzglę-
du na klauzulę poufności owiane 
tajemnicą są wszelkie procedury 
związane chociażby z wynajmem po-
wierzchni pod bankomat w Ostrów-
ku. Jak to możliwe, że chodnik może 
stać się częścią powierzchni pod 
wynajem? Od strony prawnej kwe-
stia ta wydaje się być dość złożona, 
gdyż dotyka aspektów związanych z 
zarządem dróg.  W polskim porządku 
prawnym obszar ten reguluje ustawa 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pu-
blicznych. Art. 19 ust. 1-3 tego aktu 
prawnego stanowi, że zarządcą drogi 
jest organ administracji rządowej lub 
jednostki samorządu terytorialnego, 
do którego właściwości należą spra-
wy z zakresu planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania 

i ochrony dróg.  Oznacza to, że w 
przypadku dróg gminnych zarządcą 
jest wójt,  a dróg powiatowych  - za-
rząd powiatu.  

Zwróciliśmy się zatem z zapy-
taniem do władz gminy Klembów, 
aby uzyskać informacje na temat 
sprawowania zarządu nad drogą i 
chodnikiem w Ostrówku, na któ-

rej stoi bankomat. Z uzyskanych 
informacji wynikło, że akurat tym 
odcinkiem drogi i przyległym do nie-
go chodnikiem dla pieszych, gmina 
nie zarządza. Właściwą jednostką w 
tym przedmiocie są władze powiatu.  

Wystąpiliśmy zatem z prośbą 
do zarządu powiatu o wyjaśnienie 
kwestii usytuowania bankomatu 
na chodniku przy drodze, którą 
powiat zarządza. Sprawa dla władz 
powiatu  okazała się dość enigma-
tyczna. Wymagała przeprowadzenia 
analizy i wizji w terenie. Ostatecznie 
pracownicy Starostwa Powiatowego 
w Wołominie ustalili, że banko-
mat zlokalizowany jest na terenie 
prywatnej nieruchomości poza 

pasem drogi, która choć wygląda 
jak chodnik, chodnikiem nie jest. 
Wnioskować zatem należy, że ban-
komat nie został zlokalizowany na 
chodniku, ale tuż przy nim. Został 
on zainstalowany tak na prawdę na 
terenie pasa drogi, który należy do 
osoby prywatnej. Jest zatem pewne, 
że to nie organy samorządowe  za-

proponowały lub zgłosiły potrzebę 
zainstalowania bankomatu firmy 
Euronet Polska. Miejsce, w którym 
stoi urządzenie choć chodnik przy-
pomina, to nim nie jest. 

Po upływie kilku dni od eks-
plozji bankomatu, w tym samym 
miejscu zainstalowane zostało 
ponownie urządzenie sieci Euro-
net. Jeśli ktokolwiek żywi nadzieje, 
że nowo postawione urządzenie 
do wydawania pieniędzy będzie  
chronione i monitorowane w spo-
sób szczególny, myli się. Po upły-
wie kilku dni od zainstalowania 
nowego bankomatu,   przestępcy 
ponownie próbowali wykraść z 
niego pieniądze. O tego czasu 

bankomat choć nieczynny, dalej 
stoi na chodniku, który jest w tym 
przypadku miejscem prywatnym, 
a nie publicznym. 

Postawienie po raz drugi banko-
matu w miejscu pierwszego, który 
eksplodował świadczy o tym, że 
Euronet Polska uznała, że bankomat 
będzie miał właśnie taką, a nie inną 

lokalizację. Okazuje się zatem, że 
chodnik wyłożony płytami czy kostką 
betonową będący fragmentem po-
bocza drogi nie służy jak wszystkim 
mogło by się wydawać do poruszania 
się pieszych.  Nie wypełnia także 
swojej nadrzędnej funkcji jaką jest 
zapewnienie bezpiecznej i wygodnej 
komunikacji pieszym i oddzielenie 
jej od komunikacji kołowej na dro-
dze. Chodnik może, jak się okazuje 
pełnić funkcję miejsca, w którym 
z powodzeniem można uzupełnić 
stan portfela. Jest zatem jak w tym 
powiedzeniu: pieniądze leżą na uli-
cy, trzeba się tylko po nie schylić…. 
o ile nic nie wybuchnie…

Ireneusz Wyczółkowski

Pieniądze 
stoją na ulicy?!

W Ostrówku w gminie Klembów przy ul. Kolejowej 109, doszło w dniu 
4 października 2022 r. do sensacyjnego zdarzenia. Późną nocą eksplo-
dował usytuowany na chodniku bankomat sieci Euronet. Eksplozja nie 
była jednak skutkiem awarii urządzenia ale próbą zuchwałej kradzieży 
znajdujących się w nim pieniędzy.

Po upływie kilku dni od 
eksplozji bankomatu, 

w tym samym miejscu 
zainstalowane zostało 

ponownie urządzenie sieci 
Euronet. Jeśli ktokolwiek 

żywi nadzieje, że nowo 
postawione urządzenie 

do wydawania pieniędzy 
będzie  chronione i mo-

nitorowane w sposób 
szczególny, myli się. 
Po upływie kilku dni 

od zainstalowania 
nowego bankomatu,   
przestępcy ponownie 

próbowali wykraść 
z niego pieniądze. 

O tego czasu banko-
mat choć nieczynny, 

dalej stoi na chodniku, 
który jest w tym przypadku 

miejscem prywatnym, 
a nie publicznym. 

Burmistrz Jacek Orych, jak więk-
szość samorządowych włodarzy, od 
wielu miesięcy zwraca uwagę na to, 
jak bardzo w ciągu ostatnich dwóch 
lat zmieniły się realia sprawowania 
władzy w tej kadencji w stosunku do 
poprzednich. Rosnące ceny, nowe 
programy, brak stabilizacji na rynku 
wykonawczym i materiałowym, nowe 
obowiązki nakładane często w awa-
ryjnym i pilnym trybie – to wszystko 
nie pozostaje bez wpływu na funkcjo-
nowanie nie tylko urzędów gmin, ale 
również na działanie podległych im 
jednostek.

- Więcej płacimy praktycznie za 
wszystko – od prądu do oświetlenia 
ulic, przez utrzymanie komunikacji 
miejskiej w pierwszej strefie biletowej, 
skończywszy na cenach asfaltu. Znacie 
to Państwo z własnych doświadczeń. 
Każda wizyta w sklepie to coraz wyższy 
rachunek przy kasie – podkreśla Jacek 
Orych. 

Przed podobnymi dylematami 
stoją również pozostali włodarze. 
W takiej sytuacji  właściwe ustawienie 
priorytetów i dobrze podjęte decyzje to 
podstawa sukcesu.

-  W przyszłym roku – mimo 
rosnącej liczby mieszkańców oraz 
inflacji – spadną dochody z PIT, 
czyli jednego z podstawowych źródeł 

wpływów miasta. W tym roku dochody 
z PIT wyniosą 71,3 mln zł, a w 2023 r. 
61,3 mln zł. Spadną zatem aż o 10 mln 
zł - informuje Jacek Orych. 

W tej sytuacji parametry przy-
szłorocznego, mareckiego budżetu, 
wyglądają następująco (w zaokrągle-
niu do dwóch miejsc po przecinku):  
• dochody - 227,13 mln zł  • wydatki 
bieżące - 207,22 mln zł  • wydatki 
majątkowe (inwestycje) – 43,21 mln 
zł  • deficyt - 23,3 mln zł  Największą 
pozycją wydatkową jest tu oświata. 

- Z każdym rokiem jest coraz 
więcej przedszkolaków i uczniów. 

W tym roku w mareckich podstawów-
kach oraz liceum uczy się już ponad 5 
tys. młodych ludzi i nic nie wskazuje na 
to, by trend wzrostowy się zatrzymał! 
W przyszłym roku na oświatę miasto 
przeznaczy 124,8 mln zł. Z tej kwoty 
największą część stanowią wynagro-
dzenia nauczycielskie (62,9 mln zł). 
Państwo pokryje  41 proc. wydatków 
edukacyjnych. Resztę (a raczej więk-
szość) pochodzić będzie z miejskiej 
kieszeni - podkreśla burmistrz.

Na kolejnych pozycjach wydatko-
wych budżetu Marek znajdują się: 
gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska (28,74 mln zł) oraz trans-
port/łączność (25,35 mln zł).

- Mimo spadku dochodów 
i wzrostu kosztów nie rezygnujemy z 
inwestycji. Przyjęliśmy założenie, że 
będziemy realizowali te, na które uzy-
skaliśmy bądź mamy szansę uzyskać, 
dofi nansowanie w przyszłym roku: ze 
źródeł unĳ nych, rządowych czy sa-
morządowych – dodaje Jacek Orych.

Wśród najważniejszych projektów 
inwestycyjnych znajdują się m.in. 
budowa nakładek asfaltowych, prze-
budowa północnej części Alei Piłsud-
skiego, remont kamienic Briggsów, 
wymiana ogrzewania w większości 
domów komunalnych, projektowanie 
lub kontynuacja projektowania kolej-
nych projektów drogowych.

Jaki ostatecznie będzie ten nowy 
budżet, to się dopiero okaże, gdy 
samorząd przejdzie wszystkie nie-
zbędne etapy związane z ostatecz-
nym jego uchwaleniem przez Radę 
Miasta. Co roku w gminach dyskusje 
budżetowe należą do tych najbardziej 
emocjonujących zdarzeń. I nie ma 
się czemu dziwić, gdyż to od dobrze 
zaplanowanego a później uchwa-
lonego rocznego budżetu, zależy, 
jak wiele działań będzie mogło być 
zrealizowanych.

Oprac. TUR

Do Biura Rady Miasta Marki trafił projekt budżetu na 2023 r. Samorządowcy podkreślają, że jest 
to jeden z najtrudniejszych budżetów w ostatnich latach. Z dwóch podstawowych powodów 
– rosnących kosztów oraz spadających dochodów. 

Marecki projekt budżetu 
miasta na 2023 r gotowy

(...) właściwe ustawienie 
priorytetów i dobrze podjęte 
decyzje to podstawa sukcesu.
– W przyszłym roku – mimo 
rosnącej liczby mieszkańców 
oraz inflacji – spadną dochody 
z PIT, czyli jednego z pod-
stawowych źródeł wpływów 
miasta. W tym roku dochody 
z PIT wyniosą 71,3 mln zł, 
a w 2023 r. 61,3 mln zł. 
Spadną zatem aż o 10 mln zł 
- informuje Jacek Orych. 

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 176, ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego         (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu  na wniosek Burmistrza Miasta Zielonka, 
reprezentowanego przez pełnomocnika               P. Macieja 
Białoszewskiego, złożony w dniu 25.08.2022 r., zmieniony 
w dniu 10.10.2022 r. oraz uzupełniony w dniu 10.11.2022 
r. postępowania administracyjnego w sprawie znak: 
WAB.6740.14.36.2022 o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej  pod nazwą: „Budowa 
dróg gminnych ul. Fredry, Kosynierów z fragmentem 
ul. Kołłątaja (na odc. od ul. Łukasińskiego do ul. 
Literackiej) w Zielonce”.

Działki usytuowania obiektu:
• w projektowanym pasie drogowym drogi gminnej, do 

przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Zielonka w 
części (w nawiasach – numery działek po podziale, 
tłustym drukiem – numery działek w projektowanym 
pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod 
inwestycję):
−       ew. nr: 3 (3/1, 3/2), 13/7 (13/8, 13/9, 13/10), 26/1 

(26/5, 26/6), 60/2 (60/3, 60/4), 45 (45/1, 45/2), 
66/1 (66/3, 66/4), 72 (72/1, 72/2) w obrębie 5-40-
05, jedn. ewid. 143404_1 – Zielonka,

  
• w projektowanym pasie drogowym drogi gminnej, do 

przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Zielonka w 
całości:
− ew. nr: 13/5, 13/6, 13/2   w obrębie 5-40-05, jedn. 

ewid. 143404_1 – Zielonka,

• w projektowanym pasie drogowym drogi gminnej, 
będące własnością Gminy Zielonka, niepodlegające 
przejęciu:
− ew. nr: 13/3, 30/2, 26/2, 60/1, 59/1, 59/2, 59/3, 

59/4, 59/5, 59/6, 66/2, 58/2, 78/2, 77/2, 70/2, 71  w 
obrębie 5-40-05, jedn. ewid. 143404_1 - Zielonka.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę :  sieci 
uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych, zjazdów 
oraz rozbiórkę istniejących obiektów nieprzewidzianych 
do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery 
działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek 
przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia 
terenu, innych dróg publicznych, zjazdów oraz rozbiórkę 
istniejących obiektów  nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania):

− ew. nr: 16 obręb 5-40-04, jedn. ewid. 143404_1 – 
Zielonka,

− ew. nr: 2/1, 2/3, 2/4, 14, 3 (3/1, 3/2), 7, 30/5, 30/3, 
60/2 (60/3, 60/4), 66/1, 51, 56, 108, 84/1, 83/1, 
84/5, 95, 96, 97 w obrębie 5-40-05, jedn. ewid. 
143404_1 – Zielonka,

− ew. nr: 64/9 w obrębie 5-40-06, jedn. ewid. 
143404_1 – Zielonka.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej 
zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się 
w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 
3 Wydział Budownictwa (kontakt  telefoniczny – 22 346 11 
66 w godzinach przyjęć interesantów), gdzie można również 
zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania 
orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.
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